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Energiplan för Gagnefs kommun – samråd 

Allmänna utskottets beslut 
1. Godkänna Energiplan för Gagnefs kommun för samråd. 

Motivering till beslut 
Efter att den tidigare versionen av energiplanen var ute för samråd under 
årsskiftet 24/25 inkom många synpunkter, främst kopplat till vindkraft. Det 
stora engagemanget ledde till ett omtag i arbetet med energiplanen och den 
har omarbetats sedan dess samt att en del också hänt i energiplanefrågan i 
stort. Därför är ett nytt samråd befogat för att tillgodose en stor mängd 
yttranden i frågan samt att energiplanen har ändrat struktur vilket gjort att 
delar av innehållet har förutsatt komplettering. 

Ärendebeskrivning 
Enligt lag (1977:439) om kommunal energiplanering ska kommunen ta fram 
en plan för energitillförsel, distribution och användning. Syftet med 
lagkravet är att säkerställa att kommunerna aktivt planerar för hur energi ska 
hanteras lokalt och att detta sker på ett ansvarsfullt och långsiktigt sätt. 
 
Att ha en energiplan är viktigt eftersom den ger kommunen ett strukturerat 
och framåtblickande underlag för sina beslut inom energiområdet. Genom 
planen får kommunen en överblick över hur energisystemet ser ut idag, 
vilka styrkor och svagheter som finns samt vilka möjligheter och 
utmaningar kommunen står inför. Detta gör det möjligt att analysera 
energianvändningen, identifiera behov av energieffektivisering och planera 
för en omställning till hållbar och förnybar energi. 
 
Energiplanen fungerar också som ett strategiskt verktyg för att samordna 
energi- och klimatmål med andra samhällsplaneringsprocesser. Den bidrar 
till att skapa samsyn inom kommunen om mål, roller och ansvar och 
underlättar samverkan med andra aktörer. 
 
Genom att knyta den kommunala energiplanen till nationella, regionala och 
lokala mål kan kommunen aktivt bidra till minskade klimatutsläpp och 
stärkt försörjningstrygghet. I ett större perspektiv hjälper lagkravet och 
energiplanen till att främja en hållbar utveckling där energianvändningen 
blir mer effektiv, miljöpåverkan minskar och energiförsörjningen blir 
tryggare över tid. 
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Syftet med Gagnef kommuns energiplan är att ange en tydlig riktning för 
hur kommunen ska arbeta med energi på ett långsiktigt, hållbart och 
kostnadseffektivt sätt.  
 
Den 7 oktober beslutade kommunstyrelsens allmänna utskott att anta politiska 
strategiska vägval för energiplanen vilket slog fast förutsättningarna för olika 
energiproduktionsslag inom kommunens geografiska område. 
 
Energiplanen ska fungera som ett strategiskt styrdokument för kommunen 
och ge vägledning i hur energianvändningen kan effektiviseras och hur 
andelen förnybar energi kan öka inom kommunens verksamheter. Genom 
att kartlägga nuläget och sätta upp mål och åtgärder skapas förutsättningar 
för minskad klimatpåverkan, lägre energikostnader och ett mer 
resurseffektivt samhälle. 
 
Målet med Gagnef kommuns energiplan är att med ledning av de mål och 
krav som finns i samhället som stort ska eftersträva en trygg och effektiv 
energiförsörjning, distribution och användning av energi med avvägning 
mellan olika intressen och resurser inom kommunen. Platser möjliga för 
etablering ska vägas mot kulturmiljö, natur- och friluftsliv samt andra 
intressen som exempelvis besöksnäring, rekreation, totalförsvaret och 
bebyggelse. Nyetablering ses i planen utifrån ett resursperspektiv med en 
långsiktigt hållbar markanvändning som mål. Befintlig verksamhet ska 
utvecklas mot de mål som finns i samhället. 
 
Formen på energiplanen följer nu i stort Energimyndighetens ”Vägledning 
för kommunala energiplaner”. Det innebär bland annat mer fokus på 
energisituationen i kommunen som helhet nu och i framtiden. Andra frågor 
som tidigare år haft stor plats i en kommunal energiplan kan få mindre 
fokus. Energiplanen ska finnas i enlighet med Lag (1977:439) om 
kommunal energiplanering och antas av kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, kommunstyrelsens förvaltning, 2026-02-17, 2 sidor. 
Energiplan för Gagnefs kommun, samrådsversion mars 2026, 49 sidor. 
Samrådsredogörelse för inkomna synpunkter på remissversion av Gagnefs 
energiplan 2025-2030, 75 sidor. 

Tidigare beslut i ärendet 
KS AU 251007 § 31 

Lagrum 
Lag (1977:439) om kommunal energiplanering 
 

 


